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	ЕКСПРЕС-ВИПУСК

	Держкомстат 
Головне управління статистики 
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16.05.2011 №131                                                                                       
Стан сільського господарства Донецької області 
в січні–квітні 2011 року
Загальне виробництво продукції сільського господарства в усіх категоріях господарств за січень–квітень 2011р. порівняно з січнем–квітнем 2010р. збільшилося на 11,6%, у т.ч. у сільськогосподарських підприємствах – на 17,4%, у господарствах населення – залишилося на рівні відповідного періоду попереднього року. За темпами приросту сільськогосподарського виробництва за січень–квітень 2011р. область посіла перше–друге місце в Україні, за обсягами – четверте.
Динаміка обсягу сільськогосподарського виробництва

(наростаючим підсумком з початку року в % до відповідного 
періоду попереднього року)
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Рослинництво. Станом на 29 квітня 2011р. в усіх категоріях господарств ярі культури посіяно на площі 342 тис.га (з урахуванням пересіву по загиблих озимих і багаторічних травах),  що на 14,7% менше, ніж на відповідну дату 2010р. Більше половини площі по ярому клину (225,3 тис.га, або 66,4%) було засіяно зерновими і зернобобовими культурами (включаючи кукурудзу).

Сільськогосподарськими підприємствами посіяно зернових і зернобобових культур (без кукурудзи) на площі 94,6 тис.га, серед яких ячмінь займає 85,9 тис.га, або 90,8%.

Хід сівби основних сільськогосподарських культур

    станом на 29 квітня 2011 року
	                                                           
	Усі категорії 

господарств
	У тому числі

	
	
	cільськогосподарські підприємства
	господарства 

населення

	
	тис.га
	 у % до 
30 квітня 2010р.
	тис.га
	 у % до

30 квітня
 2010р.
	тис.га
	 у %  до

30 квітня
2010р.

	Ярі культури – всього
	342,0
	85,3
	135,9
	78,1
	206,1
	90,8

	у тому числі  
	
	
	
	
	
	

	по ярому клину
	339,3
	85,0
	133,7
	77,5
	205,6
	90,7

	по загиблих озимих      

та  багаторічних травах  
	2,7
	145,2
	2,2
	143,8
	0,5
	152,3

	Із загальної площі ярого клину
	
	
	
	
	
	

	зернові та зернобобові   

культури (без кукурудзи)    
	197,5
	101,0
	94,6
	95,7
	102,9
	106,4

	з них ячмінь
	183,9
	102,6
	85,9
	95,7
	98,0
	109,5

	кукурудза
	27,8
	104,4
	10,1
	104,4
	17,7
	104,4

	цукрові буряки (фабричні)
	0,7
	98,8
	0,1
	145,0
	0,6
	95,8

	соняшник
	27,6
	38,4
	16,6
	38,4
	11,0
	38,4

	картопля
	52,1
	87,8
	0,3
	46,3
	51,8
	88,2

	овочі відкритого ґрунту (без насінників)
	9,4
	87,9
	0,6
	87,9
	8,8
	87,9


У сільськогосподарських підприємствах (крім малих) із загальної площі посіяних восени 2010р. озимих на зерно і зелений корм загинуло    8,7 тис.га, що складає 2,4% до посіяного.

На 29 квітня 2011р. під посіви сільськогосподарських культур внесено 17,2 тис.т мінеральних (у перерахунку на 100% поживних речовин) та 17,5 тис.т органічних добрив.

              Тваринництво¹. У всіх категоріях господарств станом на 1 травня  2011р. порівняно з 1 травня 2010р.  поголів’я  великої  рогатої  худоби  зменшилося на 9,3 тис. голів, або на 5,5%, у т.ч. корів – на 3,3 тиc. голів, або на 4,4%. Водночас поголів’я свиней збільшилося на 59,9 тис. голів, або на 12,7%,  птиці – на 2,9 млн. голів (на 21,5%).

	
	


¹ У цьому підрозділі темпи зміни показників за сільськогосподарськими підприємствами  (крім малих) розраховано з одиниць, решта показників  – з тисяч.
Чисельність поголів’я основних видів худоби та птиці 

на 1 травня 2011 року

	
	Усі категорії

господарств
	У тому числі

	
	
	сільськогосподарські підприємства
	господарства

населення

	
	тис.

голів
	у % до

1 травня
2010р.
	тис. 

голів
	у % до 

1 травня 

2010р.
	тис.

голів
	у % до

 1 травня
2010р.

	Велика рогата худоба
	160,5
	94,5
	79,9
	91,9
	80,6
	97,2

	у т.ч. корови
	70,9
	95,6
	31,2
	93,7
	39,7
	97,1

	Свині
	532,5
	112,7
	430,9
	115,6
	101,6
	101,7

	Вівці та кози
	119,9
	100,0
	33,3
	96,8
	86,6
	101,3

	Птиця 
	16465,0
	121,5
	10053,6
	134,9
	6411,4
	105,2


Господарствами населення на початок травня 2011р. утримувалося 50,2% загальної чисельності великої рогатої худоби (на початок травня 2010р. – 48,8%), у т.ч. корів – 56% (55,1%); свиней – 19,1% (21,1%); овець та кіз – 72,2% (71,3%); птиці всіх видів – 38,9% (45%).

У сільськогосподарських підприємствах (крім малих) загальний обсяг вирощування худоби та птиці в січні–квітні 2011р. перевищив рівень  січня–квітня  2010р. на 15% (на 4,7 тис.т), у т. ч. птиці – на 19,2%, свиней – на 16,3%. Водночас обсяг вирощування  великої рогатої худоби зменшився  на 5,4%. Відношення загального обсягу вирощування худоби та птиці до реалізації тварин на забій становило 105,8% (у січні–квітні 2010р. було 106,6%). Середньодобові прирости великої рогатої худоби на вирощуванні, відгодівлі та нагулі збільшилися на 4% і становили 444 г, свиней – зменшилися на 0,8% та становили 500 г. 

Виробництво основних видів продукції тваринництва 

в січні–квітні 2011 року 

	
	Усі категорії

господарств
	У тому числі
	Частка господарств

населення, %

	
	
	сільськогосподарські

підприємства
	господарства

населення
	

	
	усього
	у % до 

січня–квітня
2010р.
	усього
	у % до 

січня–квітня
2010р.
	усього
	у % до 

січня–квітня
2010р.
	січень–квітень
2011р.
	січень–квітень 2010р.

	М'ясо¹, тис.т
	53,3
	107,5
	34,0
	115,3
	19,3
	96,0
	36,2
	40,5

	Молоко, тис.т
	92,9
	97,8
	39,6
	94,7
	53,3
	100,2
	57,4
	56,0

	Яйця, млн.шт.
	684,0
	123,7
	531,5
	132,2
	152,5
	101,1
	448,5
	366,4


_________________

1 Реалізація худоби та птиці на забій (у живій вазі).

У структурі реалізації худоби та птиці на забій сільсько-господарськими підприємствами (крім малих) частка великої рогатої худоби склала 8,5% (у січні–квітні 2010р. – 10,6%), свиней – 59,5% (54,1%), птиці – 31,8% (35,1%). У загальній реалізації птиці частка бройлерів склала 71% (у січні–квітні 2010р. – 85,1%).

Станом на 1 травня 2011р. в аграрних підприємствах (крім малих), що займалися тваринництвом, було в наявності 61,8 тис.т кормів усіх видів у перерахунку на кормові одиниці, що на 5,6% менше, ніж на 1 травня 2010р., у т.ч. концентрованих кормів – 30,4 тис.т корм.од (на 6,4% менше). Запаси кормів у розрахунку на одну умовну голову великої худоби склали 1,6 ц корм.од проти 2 ц корм.од на 1 травня 2010р., з них концентрованих – 0,8 ц корм.од проти 1 ц корм.од.
Реалізація сільськогосподарської продукції. Загальний обсяг реалізованої сільськогосподарськими підприємствами (крім малих) власно виробленої продукції за січень–квітень 2011р. порівняно з січнем–квітнем 2010р. зріс на 13,2%, у т.ч. продукції рослинництва – на 2%, тваринницт- ва – на 21,2%.
Реалізація основних видів продукції аграрними підприємствами¹

в січні–квітні 2011 року

	
	Обсяг реалізованої 

продукції
	Середня ціна 

реалізації

	
	т
	 у % до 

січня–квітня 2010р.
	грн. за т (тис.шт.)
	 у % до 

січня–квітня 2010р.

	Зернові і зернобобові культури 
	128165
	120,0
	1554,0
	161,9

	у тому числі
	
	
	
	

	пшениця
	105435
	132,4
	1525,8
	157,0

	жито
	395
	40,1
	1015,2
	151,8

	ячмінь
	11691
	67,3
	1550,9
	176,7

	кукурудза
	7916
	190,8
	1664,0
	135,4

	Насіння соняшнику
	93134
	91,8
	3876,6
	154,3

	Ріпак
	–
	–
	
	

	Картопля
	1430
	63,8
	4314,1
	165,6

	Овочі – всього
	12341
	120,2
	5983,5
	111,5

	Плоди та ягоди
	544
	725,3
	4333,6
	268,0

	Худоба та птиця 
(у живій вазі)
	29647
	115,9
	11568,8
	108,4

	у тому числі
	
	
	
	

	велика рогата худоба
	2958
	99,3
	10985,6
	126,3

	свині
	13010
	122,9
	12751,6
	97,6

	птиця
	13634
	114,2
	10570,0
	116,8

	Молоко і молочні продукти 
	36868
	100,2
	3056,4
	99,5

	Яйця, тис.шт.
	495623
	139,8
	498,4
	86,0

	
	


¹ Крім малих підприємств.

Середні ціни продажу аграрної продукції сільськогосподарськими підприємствами за всіма напрямами реалізації за січень–квітень 2011р. порівняно з січнем–квітнем 2010р. зросли на 17,5%, у т.ч. на продукцію рослинництва – в 1,5 раза. Середні ціни на продукцію тваринництва зменшилися за цей період на 2%. У квітні 2011р. порівняно з березнем 2011р. середні ціни реалізації  молока та молочних продуктів знизилися на 16,4%, худоби та птиці – на 7,3%. Водночас середні ціни реалізації овочів зросли на 46,8%, плодів та ягід – на 32%, картоплі – на 7,4%, яєць – на 7,1%, зерна – на 6,7%, насіння соняшнику – на 0,8%. 

Наявність зерна та насіння соняшнику. На 1 травня 2011р. в сільськогосподарських підприємствах області (крім малих) та підприємствах, що здійснюють зберігання, переробку зернових культур, було в наявності 243,2 тис.т зерна, що на 18,8% більше проти 1 травня 2010р., у т.ч. 180,7 тис.т пшениці (на 31,9% більше), 37,5 тис.т ячменю (на 14,1% менше), 18 тис.т кукурудзи (в 1,7 раза більше), 1,3 тис.т жита (на 4,6% менше). Із загальної кількості зерна безпосередньо в сільсько-господарських підприємствах було в наявності 136,7 тис.т зерна, що на 21,2% більше, ніж на 1 травня 2010р., у т.ч. 87,9 тис.т пшениці (в 1,6 раза більше), 34,1 тис.т ячменю (на 5,1% менше), 9,3 тис.т кукурудзи (на 8,4% більше), 0,4 тис.т жита (в 2,2 раза менше). Зернозберігаючі та зернопе-реробні підприємства мали в наявності 106,5 тис.т зерна (на 15,9% більше, ніж на 1 травня 2010р.).

Запаси насіння соняшнику на 1 травня 2011р. становили 176,2 тис.т (на 19,1% менше, ніж на 1 травня 2010р.), у т.ч. безпосередньо в сільськогосподарських підприємствах зберігалося 21,8 тис.т насіння (на 49,4% менше), а на підприємствах, що здійснюють його переробку та зберігання – 154,4 тис.т (на 11,6% менше).

Начальник                                                                                   О.А.Зелений 
Довідки за телефоном: (62) 258-74-23
Веб-сайт Головного управління статистики у Донецькій області: www.donetskstat.gov.ua
© Головне управління статистики у Донецькій області, 2011
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